министЕрство культуры рЕспуБлики кАрgлпя

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(музýй изоýрАзитЕльных искусств рЕсшуБлики кАрý лvIя>>

(Бу <мии рь})

шрикАз

О внесении изменений в действующий
Прейскур*нт сказаЕия платýых услуг

08.12.2023 г }l} 9J-- п
г" Петрозаводск

В целях обеспече}rия открытOсти и дссryпности г{редOставления информации об
организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в действующий <Прейскурант аказания платнъtrх услуг в
БУ <Музей изобразительньн искусств РК>>, являющимся неOтъемлемой ча-
стью Порхдка предоставлеIlия llл&тt{ык усJ]уг государственным бюджет-
ным у{реждением <Музей изобразительных искусств Республики Каре-
лия)): в раздел I п.п. \,3, 5, в раздеJr II п.l.

2. Ввести в действие кПрейскурант об оказании платньiх услуг в БУ кМузей
изобразительýьгк I.IcKyccTB РК}>, от 8 декабрх 2аЖ года с 9 декабря 2а2З
года (приложение l ),

3. Признать кПрейскура,нт об оказании гIлатнъrх услуг в БУ <Музей изобра-
зителъных искусств РК>> от З 1 авryста 2023 года утратив1IIим силу с 9 де-
кабря 202З года.

4. Начальнику службы гостеприимства С.П. ,Ивановой 0знакомитъ и админи-
страторов Л.А. Иванову и Б.В. Зинькови.л прейскурантом цен и предоста-
вить для рабочего пользования.

5. Адь.тинистраторам Л.А. Иваrrовой r"r Б.В. Зинъкович при проведении кулъ-
турно-обр;}зовательных мерOприятий' обслуживании посетителей рукOво-
дствоватъся Еастоящим прейскурантом.

6. Контент-менеджеру сектора Арт-продвижения отдела эксrтозиционной и
выставOчной работы fi.А. Лазаревой разместить прейскурант цен Еа плат-
ные услуги на официальном сайте БУ (МИИ РК>).

7 . Контролъ за исполнением настOящег0 приказа сставляю за собой.

,.Щиректор В.Н. Лебедева

Исполни,ге.,-lь Иванова Светлана Петрtэвна,,гел, {88l42) "7'l486З (доб. l i9), iчапоча@аrtшusеum.kаrеliа.ru

.!

Приложение к прик.tзу
Лп :ГП от 8 декабря2а2З года
к Порядку предоставдения плат}IьIх услуг
БУ кМузей изобразительпых искусств РК

l,

'l Ё lr;

*1*

УТВЕРЖДАЮ
Директор

Лебедева
12.2а23 юдаф

j*

,li LSlx
ý,

,_) :+.

}ъu
IIрейскурант оказания tIлатных услуг

БУ <Музей шзобразштельных EeI€yeeTB РК>>

Раздел I. Входная плата и эксIryрепонЕое обшцrэюлвашие

1. Экспозицilи, выставки:

Постоянпая экспOзицшя

Категорня
пос*тителей

Стоимость входЕого
билета, руб.

Стопмость
зксIqурсии, Dуб.

Взрос,тьiе 300 1500

Пенсионеры 200 1 500

Сц'rrенты 200 1508

Школьники 5i) 1000

/{ошко.тlыlики 5{i l000

Вреиенпаff экепоз}Iцня

Категория
посетителей

Стоипrость входного
билетао руб.

Стоимость
экс!ryреиип руб.

Взрос;rые 200 1*ý00

Пенсионеры 150 1 500

Сryленты 200 1 500

LIJKo:rbHиKpt 50 1000

ýошкольнl.tки 50 l 000

Экспозиция <Еападноевропейское иектсство}

Кжегохrия
rrосетителей

Стоимость входýого
билета, руб.

стоимоgть
эксlýурtиIл, руб.

Взрослые 150 1000

Пенсиолtеры i tlO 1000

Стlдеlлты 150 1000

Шко,rьники 50 i 000

ýоrпколътrлтки 50 i 000

1

r

ВыставоЧн&ff IIлоЩ*дка <сДрТ-Itrроеrrеrrrу;. ВремеНЕая экеЕOзЕцЁý
Ер. КарлаМарксц д" 14.

Категория
поеетите.rrей

Стоимость входногtl
бплетао руб.

Стоимость
экскуреЕи, руб,

Взрослые 200 1000

IIенсионеры 150 1000

Сцхенты 200 1000

I_Llко:-iьникlл 5s 1000

.Щ,опlкольниклт 50 i 000

2. Ресурспый центр

Экспозиция Категория пgсетителей
Стоимость входноrо

билета, руб.

АРТ-четверг l3зрос;rые
_500

1000

Краска-БУМ
fiети до 16 лет з00

Взрослый * ребевок 450

Мир творчества
Взрослые

50*100с
,Ще,ги до 16 лет

3. М*стер-к.гlассы, студип п пOзý*вательные программы

Услуги

стоилtrrсть
1 :занятия в руб.iчеll.

Экскурсtт-
{]ýно€

обслз,ilttь
вание

SeTi-t до
lб лет, сry-

денты

Взрос-
jlые

ýля организOванных групп {от 10 человек) по заявке

Х_лцожественньlе Macтep-K;]acc ы

MacTep-rl.lacc в техýике iriеjlкограф!ilI

о на lпкал,tlt 2а0 2а0

a r# ?r]}xLxвaltlxdLx ]00 300

?

l

Услугrr

стоимоgть
i заняr:ия в руб./чел. Экск}рси-

ояtiое
оослч;ки*

BaHI,1e

{е:ги дсл

l б лет, сту"-

денты

Взрос-
лые

ýля организованных групп {о,г 10 ч€JrовеФ ý0 заявке

a lla сч.l{ке-utol|ере 500 500

a на Cy.ltкe-Kap-|taHe 600 600

о на фарпtч-ке 600
Иптераrrгпвные познавательЕые rrlюграммы

2 с Стоимость просмотра прOгра]\{j\{ы "Мутьтиполотенцеl'

- входной билет 50

- экскурсиоt*ное обслуживан}Iе 1 000

- бесплатный билетд;tя l сопровохqtаюшlего на l5 человек t)

J Цроrрамма <<ftro слвдам rЕмýавнстOв>l:

о '<ýс,rи нмя тебе rиuпазпсl>} 300 300

- входноti бь!g,г 50 50

Mac,iep-Llacc ]50 250

- бесп"rатная ft}тевка на эксIry-рсионное обсrту;lсивание 0
* бесплжный билет дтя l еолровоirЁдающего на ] 5 чеrrовек

a <Еимшие fiсторяý}) 3ý0

- входtlоli би-llет, 50

мастер-кJIасс з00

- бесп-патная путевка на эксr.yрсионное сlбслуживание 0

- бесплатгrый билет для 1 сопровождаtощего на 15 чеJlовек 0

a <Ф{асленrrцо> 4ý0

- входной би"qет 50

- ý{acТ,ep_lc,lacc 400

- Ьеспцатная п}"тевка }Ia экскчDсионLftlе обслуживание 0

- бесплатный билет,Lrя l сопровохцающего на i 5 че-гtовек 0

a IIарялы Севера

- входной бlаrет на пOстоянну}о экспозиrц{к} 50 з00

- экск\,рсионное обслl,живание 1000

Ципrl тематпческихзанятпй ýо постOяЕпой экспозицин и времеýным выставкам
призакi}з€4иболее посещеяий {до 01"06.2024}

в 1,.ч. по программе кЗдравств,лd-r музей!) 250

- вхOлнOl.t оилет 50

мас]эр-юtасс 200

- бесгсlатная пуrевка на экскчрсиOнное обслужллвание *

- бесrь,rатный бшrет дчя l сопрово}кдаюtilего на l5.человек 0

Игровыg эксцурсии, квесты
a СкryльпТур {Самостсятельно с картой) 100 100

J

600

I

0

4. Программа популяризациЕ культурных меропрнятий cpellи молOдежи
<<[IyrrrKиHeкaя картаrr:

5. 1 . Постоянна{ экспозиI{рiя. Программа <Арт-день>

5.2. Вре*rенная экспозиция

Прzl-ttечанttе*. Аl,длtоr,и:: Постоянная экслозлtшия" руб.
Временная экспозлrция. руб.

Прu"зtе,tuнuе

5.з. Творческая сryдия кАрт-четверг>. Стоимость 1 занятия
(продолжительi{ос,гь заI{ятия - 1 час. Магr.риа:ты лредOс,гавляются).

5. fiругие платные ус"цуги

6.1. Аулиоr,ид

500/1000 руб.

Сmимость 1устройства Постоянная экспозиция. руб 2а0
Временная экспозиция, руб, 100

6.2. Консулътация специациста музея. Стоимость 1 000lчас.

б.3. Научная рецензЕя, справка. CT*r-tMocTb 1000 руб"lчас.
6.4. Фотосессия в истор}tческих интерьерах. Сrоимость 2000 руб,/час.

Раздел II. Ус,пуги отдsла фочловl. Консультация художника-реставратора
Проведеtlие исg-]IедоВаIrtlя улътрафиолето*t, ивфракрасЕьIм светOм. под кикрФскопоh{
произведений:

темгтерной живолиси,
масляной живOписи"
графики,
тканей. дерева.

Стоимость консультации 1 000-5 000 р,чб.

2. Предоетавлспflg цифрового изображения ilроизведеняй пз фоцtов ýу (мии plt)i
в формате ТIFF с разрешением 300 dpi

СтоимостЬ: 1-5 изобРахсений - 2000 Рчб./шт", больше 5 lrзобра;кенiтi.i -] j00 руб./шт.

200

tOd

4

Категория посетитеrrей

i4НЛl видl.аjIьн{)е ]IосспIение Групповое посещенрlе* *

Входt*сi]
би-пет,

руб.

Аlхиоэкск},рсия
входной билет *

аудиогид,
руб.о

Вхсдной билет
* экску-рсрtя,

руб.

Входной би-.tеэ"
* экскурсия *
l\,tастер-}Lцасс,

ру,б.

Взрослые Студенты 2а0 400 300 600
IТIкотrьники

J Катеr,орtля посетителей

50

Входнсlii
билет,,

р}б.

25а

А1,,tиоэкск)рсия
Вход*лоii билет +

аудлtогид, руб.*

]50

входной билет
+ }кскурсия,

р},б.

з50

l]ходной билет
-- экскJ-рси:l *
мастер_класс

Взрослые Студеriты 200 400 j00 600

Щети IlfKo.:tbHиKlt 50 25{} l50 j50

Усry,га Стоимость с l чел.фуб.

Экскl,рсионное
обс,ту,живаtlие

Груrrпа.=> l0 чел, l00

Группа < l0 че:-t. сOгjlасова,lь и нд ив идуа,1 ь но

MacTep-K;racc
LlIксльникп 200
Ст,уленты з00